УТВЕРЖДАЮ
Председатель

попечительского совета
ГБУСО «Буденновский КЦСОН»

__________________ Л.С. Олексюк
01 сентября 2014 года
П Р О Т О К О Л
Заседания  Попечительского совета государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Буденновский комплексный центр социального  обслуживания населения»

01 сентября 2014 года                              г.Буденновск                                        № 3
Председательствовал: заместитель директора ГБУСО «Буденновский комплек-сный центр социального обслуживания населения» Олексюк Людмила Сергеевна
Присутствовали:
члены попечительского совета
1. Гриценко Наталья Ивановна           -  начальник отдела социального развития

      администрации г.Буденновска (по

       согласованию)

2. Безрукова Вера Владимировна       -  директор ГКУ «Центр занятости

                                                                   населения» Буденновского района
3. Мелихов Андрей Николаевич         - начальник филиала по г. Буденновску

                                                                  ФКУ УИИ УФСИН России по СК
4. Соколова Тамара Кузьминична      -  член совета ветеранов
5. Воробьева Людмила Николаевна   -  начальник отдела социального развития
                                                                   администрации Буденновского муници-

                                                                   пального района (по согласованию

6. Калашникова Ольга Владимировна - начальник отдела социальной помощи

                                                                    и поддержки населения управления

                                                                    труда и социальной защиты населения

                                                                    администрации Буденновского

                                                                    муниципального района
Приглашенные:

1. Митрофанова Людмила Викторовна  - директор ГБУСО

                                                                    «Буденновский КЦСОН»»

Секретарь:

Епишева Юлиана Вячеславовна            -   специалист по социальной работе

                                                                       ГБУСО  «Буденновский КЦСОН»
ПОВЕСТКА ДНЯ

I. О внесении изменений в состав Попечительского совета государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Буденновский комплексный центр социального  обслуживания населения». Выбор председателя и секретаря Попечительского совета.
II. О внесении дополнений в Положение о Попечительском совете государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Буденновский комплексный центр социального  обслуживания населения»
I. СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в состав Попечительского совета государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Буденновский комплексный центр социального  обслуживания населения»ю Выбор председателя и секретаря Попечительского совета.

ВЫСТУПИЛИ:

Докладчик: Заместитель директора ГБУСО «Буденновский КЦСОН» Олексюк Людмила Сергеевна зачитала приказ Министерства труда и социальной защиты населения Российской Федерации от 30 июня 2014 г. № 425 н «Об утверждении Примерного положения о попечительском совете организации социального обслуживания» В соответствии с п. 12 Примерного положения, членами попечительского совета не могут быть работники организации социального обслуживания.
РЕШИЛИ:

1. Внести предложения о назначении председателем Попечительского совета государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Буденновский комплексный центр социального  обслуживания населения» начальника филиала по г. Буденновску ФКУ УИИ УФСИН России по СК Мелихова Андрея Николаевича,
2. Внести предложения о назначении секретарем Попечительского совета начальника отдела социальной помощи  и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Буденновского муниципального района Калашникову Ольгу Владимировну.
II. СЛУШАЛИ:

О внесении дополнений в Положение о Попечительском совете государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Буденновский комплексный центр социального  обслуживания населения»
ВЫСТУПИЛИ:

Докладчик:  Заместитель директора ГБУСО «Буденновский КЦСОН» Олексюк Людмила Сергеевна зачитала приказ Министерства труда и социальной защиты населения Российской Федерации от 30 июня 2014 г. № 425 н «Об утверждении Примерного положения о попечительском совете организации социального обслуживания» в соответствии с которым считала необходимым внести изменения в Положение о Попечительском совете государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Буденновский комплексный центр социального обслуживания населения» часть 2.Основные задачи Попечительского совета, дополнить следующими пунктами:

- содействие в решении текущих и перспективных задач развития и эффективного функционирования организации социального обслуживания, улучшения качества ее работы;

- содействие в повышении информационной открытости организации социального обслуживания»;

- вносить администрации государственного бюджетного учреждения «Буденновский комплексный центр социального обслуживания населения» предложения по вопросам совершенствования деятельности организации»

РЕШИЛИ:

1I. Внести предложения о внесении изменений в Положение о Попечительском совете государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Буденновский комплексный центр социального обслуживания населения» часть 2.Основные задачи Попечительского совета, дополнить следующими пунктами:

- содействие в решении текущих и перспективных задач развития и эффективного функционирования организации социального обслуживания, улучшения качества ее работы;

- содействие в повышении информационной открытости организации социального обслуживания»;

- вносить администрации государственного бюджетного учреждения «Буденновский комплексный центр социального обслуживания населения» предложения по вопросам совершенствования деятельности организации»

 Секретарь                                                                                          Ю.В. Епишева